

**Oświadczenie złożone
przez senatora Czesława Ryszkę
oraz senatora Zdzisława Pupa
na 31. posiedzeniu Senatu
w dniu 22 kwietnia 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Panie Ministrze!

Do wielu senatorów docierają informacje o nieprawidłowościach dotyczących budowy obwodnicy Ropczyc, a mających skutki dla mieszkańców ulicy Zielonej. Ta ulica, wybudowana w latach siedemdziesiątych ubiegłego wieku, stanowi drogę powiatową łączącą sąsiednie miejscowości (Okonin, Niedźwiadę, Małą) z centrum Ropczyc. Dla około 2 tysięcy mieszkańców tej ulicy jest to jedyna droga i najbliższe połączenie z centrum miasta.

Mieszkańcy tej ulicy nie są przeciwni budowie obwodnicy, pragną jedynie, aby dotrzymano umowy zawartej w decyzji nr 55/07 wojewody podkarpackiego z 5 listopada 2007 r., zatwierdzającej ten projekt budowlany. Jest tam mowa o tym, że zostaną zachowane przejazd i przejście dla pieszych z ulicy Zielonej pod budowaną obwodnicą. Do takiego rozwiązania zobowiązała się również Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.

Okazało się jednak, że ten przejazd i przejście mogą nie zostać zrealizowane. Żądanie jego budowy napotyka na ogromne biurokratyczne trudności. Mieszkańcy Ropczyc między innymi zaskarżyli do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie decyzję głównego inspektora nadzoru budowlanego z dnia 27 stycznia 2008 r., który zatwierdził budowę obwodnicy bez przejścia dla ulicy Zielonej (a to obejmowała wcześniej decyzja wojewody podkarpackiego z dnia 5 listopada 2007 r.), sąd ten uchylił zaskarżoną decyzję, a ponadto stwierdził, że nie podlega ona wykonaniu do czasu uprawomocnienia się wyroku. Mimo to trwają obecnie prace budowlane, które spowodują w niedalekiej przyszłości przecięcie ulicy Zielonej nasypem, a to będzie się wiązało z koniecznością stosowania przez mieszkańców wynoszącego około 6 km objazdu do centrum miasta.

Panie Ministrze, sądzimy, że nie da się tego problemu rozwiązać bez włączenia organów centralnych. Dlatego uprzejmie prosimy o włączenie się w rozwiązanie konfliktu zgodne z oczekiwaniami mieszkańców. Obwodnica jest potrzebna, wręcz konieczna, ale powinna być zgodna z przepisami prawa oraz interesem społecznym.

Z poważaniem
Czesław Ryszka
Zdzisław Pupa